
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/188837 1/2

Brasília, 26 de maio de
2023

BGP - Publicado em 26/05/2023 - Ano 7 Edição 5.19 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Porto Alegre

Portaria CPOA/IFRS nº 84, de 25 de maio de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 156, de 17 de fevereiro
de 2020, publicada no DOU de 27/02/2020, seção 2, p.12, RESOLVE:

 

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para  compor a equipe de planejamento da dispensa de
licitação para a elaboração do processo de dispensa de licitação para a contratação de fundação de apoio para a
gestão financeira que viabilizará a parceria do IFRS com a Fundação de Apoio da Universidade Federal do Rio
Grande do Sul (FAURGS).

Parágrafo único. A equipe de planejamento atuará na contratação da FAURGS, para gestão financeira do projeto
intitulado “BrazaCult: usando o Scratch e o aprendizado criativo para capacitar comunidades historicamente
marginalizadas para a expressão digital de uma cultura brasileira mais diversificada”, autorizada pela Portaria
Interministerial no 159, de 29 de setembro de 2022.

 

I - Requisitantes:

a) André Peres, matrícula Siape nº  1796643;

b) Silvia de Castro Bertagnolli, matrícula Siape nº 1796020;

c) Fabio Yoshimitsu Okuyama, matrícula Siape nº  1796638.

 

II -Setor de Compras, Licitações e Contratos 

a) Lenon Gomes Medeiros, matrícula Siape nº 2031869, pregoeiro (agente de contratação);

b) Thaís Carlesso Dutra da Silva, matrícula Siape n° 2894194.

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor  na data de sua  publicação.

 

FABRICIO SOBROSA AFFELDT

Documento assinado eletronicamente por FABRICIO SOBROSA AFFELDT, Diretor(a), em 25/05/2023, às 14:05,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020



https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/188837 2/2

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/188837

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/188837

